
 

1 
 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Lombardia 
Libro delle Delibere del Consiglio Direttivo 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Lombardia 

Iscrizione n. rep. 64351 Registro Unico del Terzo Settore 

Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 11 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

tel: 02 3883303 

Mail: lombardia@cri.it 

pec: cr.lombardia@cert.cri.it 

 

  

www.cri.it 

 

DELIBERA N. 2 DEL 17/07/2024 

 

Oggetto: Individuazione figura Segretario Regionale Lombardia ad interim fino al 

31/12/2024 

 

Il giorno 17 luglio 2024, il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale CRI Lombardia, 

regolarmente costituito, 

 

Visto il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 “Riorganizzazione dell’Associazione 

Italiana della Croce Rossa” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto Legislativo 3 luglio 2017, n. 117 “Codice del Terzo Settore”; 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

 

Visto il Provvedimento n. 13.2024 dell’Ufficio Elettorale Regionale della Lombardia 

“Proclamazione del Consiglio Direttivo Regionale della Lombardia”; 

 

Richiamato l’art. 37.1 lett. d) del vigente Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi; 

 

Richiamato l’art. 28.3 lett. d) dello Statuto vigente stante il quale il Consiglio Direttivo Regionale 

nomina e revoca il Segretario del Comitato Regionale, cui affida compiti di gestione operativa; 

 

Visto l’art. 12.4 lett. a) e b) del vigente Codice dell’Organizzazione della Associazione della CRI; 

 

Considerata la comunicazione ricevuta in data 05/07/2024 dal Responsabile dell’U.O. Risorse 

Umane con la quale veniva comunicato l’elenco delle candidature pervenute per il ruolo di 

Segretario Regionale per il Comitato Regionale della Lombardia; 

 

Considerato in particolare che per la Regione Lombardia, risulta in possesso dei requisiti previsti 

il seguente personale: Salvioni Gabriella Maria; 

 

Ravvisata l’esigenza di assicurare la continuità dell’azione amministrativa ed organizzativa, 

garantita dal ruolo già ricoperto nell’ambito del Comitato Regionale Lombardia e ravvisata altresì  

la necessità di permettere un percorso di crescita a risorse professionalmente preparate ed in 

possesso degli opportuni requisiti, già presenti in regione; 

 

 



 

2 
 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Lombardia 
Libro delle Delibere del Consiglio Direttivo 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Lombardia 

Iscrizione n. rep. 64351 Registro Unico del Terzo Settore 

Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 11 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

tel: 02 3883303 

Mail: lombardia@cri.it 

pec: cr.lombardia@cert.cri.it 

 

  

www.cri.it 

 

Con i poteri conferiti dallo Statuto, all’unanimità 

 

D E L I B E R A 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 

 

1. L’individuazione di GABRIELLA MARIA SALVIONI, nata a Milano  il 12/12/1955, a Segretario 

Regionale del Comitato Regionale Lombardia dell’Associazione della Croce Rossa Italiana – 

ODV ad interim fino alla data del 31/12/2024; 

 

2. Di chiedere alla Governance Nazionale l’impegno a favorire la crescita delle risorse 

professionalmente preparate ed in possesso degli opportuni requisiti, già presenti in regione, 

per poter nominare un nuovo Segretario Regionale entro il 31/12/2024; 

 

3. Di notificare la presente delibera al Segretario Generale per i seguiti di competenza, 

demandando ad appositi atti del Comitato Nazionale la definizione delle modalità di 

formalizzazione dell’incarico, in linea con la normativa vigente; 

 

4. Di trasmettere la presente delibera al Presidente Nazionale e al Consiglio Direttivo Nazionale.  

 

 
Il Segretario Verbalizzante          Il Presidente Regionale 
     Ivana Beneggi                         Maurizio Bonomi 
  

 

 

 


